memberikan keterangan yang wajib dipenuhi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

42A dan Pasal 44a, diancam dengan pidana penjara sekurang-kurangnya 2 (dua) 

tahun dan paling lama 7 (tujuh) tahun serta denda sekurang-kurangnya 

Rp4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah) dan paling banyak Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah)." 

3. Tindak pidana berkaitan dengan pengawasan dan pembinaan bank 

Sebagai pihak yang bertanggungjawab dalam pengawasan dan pembinaan bank 

untuk menjaga kelangsungan suatu bank, maka setiap bank harus mematuhi 

kewajibannya kepada Bank Indonesia dan/atau Otoritas Jasa Keuangan.